平成 21 年 4 月 27 日

各     位

上場会社名  株式会社 ニコン

代表者     取締役社長 苅谷 道郎

（コード番号  ７７３１ 東・大・札・福）

問合せ先   広報・IＲ部ゼネラルマネジャー 羽鳥 正之

（TEL      03-3216-1032）

平成 21 年 3 月期 業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21 年2 月5 日に公表しました平成21 年3 月期連結ならびに個別業績予想について、

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月１日～平成 21 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当

期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

860,000

百万円

44,000

百万円

 42,000

百万円

24,000

円 銭

60  54

今回修正予想（Ｂ） 879,000 48,000 47,500 28,000 70  61

増減額    （Ｂ－Ａ） 19,000 4,000 5,500 4,000 －

増減率      （％） 2.2% 9.1% 13.1% 16.7% －

（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3 月期）

955,791 135,169 120,139 75,483 189  00

２．平成 21 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当

期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

660,000

百万円

18,000

百万円

 33,000

百万円

20,000

円 銭

50  45

今回修正予想（Ｂ） 663,900 10,900 28,400 16,300 41  11

増減額    （Ｂ－Ａ） 3,900 △7,100 △4,600 △3,700 －

増減率      （％） 0.6% △39.4% △13.9% △18.5 % －

（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3 月期）

732,963 87,155 84,515 53,653 134  34

３．修正の理由

金融危機に端を発した世界的な景気後退に伴う急激な需要の低迷と円高進行・株安の影響により、当社グルー

プの各事業分野における市場環境は引き続き厳しい状況が続いております。 このような環境のもと、当社グループ

全体で生産調整を進めるとともに、販売促進に注力してまいりました。 その結果、連結業績は映像事業において売

上ならびに利益が想定したよりも小さな落ち込みとなったことにより、従来予想を上回る見込みとなりました。 一方、

個別業績は、精機事業の業績が予想を下回ったため、下方に修正することといたしました。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上